
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XI – Nº 469 – TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
  

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2ª SECRETÁRIO 

 AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR  
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 21090001/2021 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o 
que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 21090001/2021, vem emitir a presente autorização 
de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Despesa 
referente à Anestesia para tomografia, Cintilografia óssea e TC abdome superior e TC tórax, em caráter de urgência, 
para a paciente Maria Santina da Costa Jácome de CPF: 751.083.304-30, residente no Sítio Ponta da Serra do Município 
de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos: 

 
437 - LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER (08.428.765/0001-39) 

 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 6836 - ANESTESIA SV  1,5  350,00  525,00 

2 19054 - TC DE ABDOME SUPERIOR  SV  1  450,00  450,00 

3 4670 - CINTILOGRAFIA ÓSSEA SV  1  450,00  450,00 

4 4940 - TC DE TÓRAX SV  1  450,00  450,00 

Total (R$):  
 1.875,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 
 
 

 
Encanto/RN, 21/09/2021 

 
 
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021                                              2 

PODER LEGISLATIVO 

 
Portaria nº 024/2021                                Encanto/RN, 20 de setembro de 2021 

 

 

A Secretária da Câmara Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder à Sra. Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz, 01 (uma) diária, no valor de R$ 

300,00 (trezentos reais) referente as despesas decorrentes do deslocamento do Município de Encanto a cidade de 

Natal, Rio Grande do Norte, no dia 21 de setembro de 2021, para participar de uma reunião com a Governadora do 

Estado Maria de Fátima Bezerra. 

 

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publica-se. 

Cumpra-se. 

 

FRANCISCA ADRIANA GOMES 

Secretária 
 

  
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
Espaço não utilizado 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
www.encanto.rn.gov.br 


